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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف‌های شماست.
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امـروز تقریبـا خریـد یـک ماهـه بـرای ••
خانـه انجـام دادم. متاسـفانه قیمـت هـا 
نسـبت بـه مـاه قبـل گـران تـر شـده بـود. 
بیسـکویت ها حـدود 100 درصـد، بقیه 
افزایـش  درصـد   20 حداقـل  کالاهـا 

داشـت. پـس دولـت چـه کاره اسـت؟
  اگـر رسـانه هـای معانـد مـی گفتـن ••

ایـن خورشـیدگرفتگی هـم یـک دلیـل 
سیاسـی داره و مسـئولان مـی خواسـتن 
حواس مردم رو پـرت کنند، یـک عده ای 

بـاور مـی کـردن!
 دسـت تـون رو از جیـب مـردم بکشـید ••

بیـرون یـک مقـدار بـرای مـردم غیـر از 
گرانـی کاری بکنیـد. بـرای مـردم، رفـاه 
درسـت کنید بعد ببینید مردم جونشـون 
رو بـرای کشـور و نظـام مـی دن یـا نـه!...

 مـن نمـی فهمـم چـرا بایـد بـرای تلفـن ••
ایـن قـدر هزینـه بدیـم؟ اعتـراض هـم 
مـی کنیـم مـی گـن همینـی کـه هسـت. 
بـه تازگـی خیلـی از مسـئولان باهامـون 

وقیحانـه بـی تعـارف شـدن!
 اگه کسـی پشـت سـرتون زیادی حرف ••

می زنه، زیـادی راجـع بهتون بـد می‌گه، 
مطمئـن باشـین آرزوش بـوده بـرای یـه 

لحظـه هم که شـده شـبیه شـما بشـه.
بـه •• فرانسـه  در  کـه  مردمـی  جالبـه!   

خیابـان مـی ریزنـد توسـط صداوسـیما و 
دیگران معتـرض خوانده می شـوند ولی 

در کشـور مـا اغتشاشـگر هسـتند!
نظرسـنجی •• بـه  کـه  عزیـزی  آن  بـه   

روزنامـه کیهـان دربـاره حجـاب انتقـاد 
دارد بایـد بگویـم ایشـان تجمـع باحجاب 
ها درشهرهای مختلف منظورشان بوده 
شـما تعـداد انـدک در شـهر را مـی بینی.

 چـی مـی شـه اسـراف نکنیـم و صرفـه ••
کنیـم؟!  سـازی  فرهنـگ  و  جویـی 
هرچنـد مـردم بـه مسـئولان بـی کفایـت 
بی‌اعتمادند ولی خودمان بیاییم در این 
سـرمایه های الهـی صرفـه جویـی کنیم.

حقـوق •• تومـان  میلیـون  پنـج  تمـام   
دریافتـی از ارتـش را یـک روزه خـرج 
ماشـین  جلوبنـدی  جزئـی  تعمیـرات 
کـردم. مانـده ام تـا آخرمـاه خانـواده ام 
چـه بخورنـد! امـان از ایـن بـی بندوبـاری 
اقتصـاد، جامعـه و جراحـی اقتصـادی 

آقـای رئیسـی کـه سـرمان را بریـد!
 رابطه ۲۵ سـاله ایران با چین رو داریم ••

با واردات خودروهای میلیاردی که فقط 
یـک عـده خـاص می‌خرنـد، مـی بینیـم! 
چینـی هـا بـه عمرشـون نمـی تونسـتن 
ببیننـد خودروهـای آشـغال شـون رو ۳ 
برابـر قیمـت ایرانـی هـا دارن می‌خرنـد.

 یک دسـته از مدیـران بعـد از هفـت ماه ••
که قرار شـد حقـوق معـوق رو بدن دسـت 
بـه هـر کاری زدن کـه حـق کارگـر ضایـع 
بشـه و به کم کردن اضافـه کار پرداختن. 
من کـه سـپردم شـون بـه خـدا. حـق زن و 
بچـه ام رو خـوب خوردیـن. .. قابـل توجه 

مدیـران آب!
آقایـان مسـئول! ایـران، کـره شـمالی ••

نیسـت. بـا مـردم ایـران درسـت رفتـار 
. کنیـد

 پیشـرفت هـای اخیـر در زمینـه رصـد ••
زحمـات  مرهـون  ماهـواره  و  خانـه 
حداقل20 سال پیشـه ولی آقایان امروز 
بـه حسـاب خودشـان منظـور مـی کنـن. 
البته تا زمانی کـه زباله گـرد و فقیر داریم 
خیلـی نبایـد از پیشـرفت حـرف بزنیـم.

غیـر •• مهاجـران  فکـر  بـه  کسـی  چـرا   
مجـاز و افغانسـتانی نیسـت کـه امنیـت، 
اشـتغال، مسـکن و معیشـت مـردم را بـا 

مشـکلات عجیبـی گـره زدنـد.
 دیگـه مـی خـوام بـرم روبیـکا. نماینـده ••

مجلس هم گفـت چند برابر اسـتارلینک 
سـرعت داره!

 رسـانه هایـی کـه در خصـوص بـورس ••
حـرف‌ می زنـن ‌ چـرا نتیجـه نـداره؟ آقای 
رئیسـی قیمت هـا رو دیـدی؟ مـردم توی 

فشـار شـدید هسـتند.
کجـای •• در  شـما  میرسـلیم!  جنـاب   

لخـت  کـه  دیدیـد  را  افـرادی  تهـران 
زیرپـوش  نـه  یعنـی  بودنـد؟  مـادرزاد 
داشـتند نـه شـورت؟! مـردم روزنامه می 
خوانند ایـن حـرف هـای زشـت را نزنید!

 دو ماهـه مـدارک مـان را بـرای اجـرای ••
گویـا  کردیـم.  بارگـذاری  بنـدی  رتبـه 
بایـد همچنـان انتظـار بکشـیم. جنـاب 
وزیرمحترم از ایـن که باز هم  مـا را منتظر 
گذاشـته، خسـته نشـده؟! لطفا منعکس 
یـا پیگیـری کنیـد. چـرا رتبـه بنـدی اجـرا 

نمـی شـه؟
 ۲۰ بـار جلسـه بورسـی گذاشـتن کـه ••

کارایی نداشـته در عـوض باعـث نابودی 

سـرمایه مـردم شـدن. ایـن چـه مدیریتـی 
تاکیـد  انتخابـات  زمـان  در  کـه  اسـت 
می‌کنن بـورس یک روزه درسـت می‌شـه 
اما تا الان بعد از صحبت شـان مجدد ۵۰ 

درصـد ریختـه!
 واقعا یکی نیسـت به مسئولان بفهماند ••

کـه همـه مثـل خودشـان حقـوق سـر مـاه 
ندارند و باید کار و کاسبی شان بچرخد؟ 
چرا مـی خواهنـد بـا اینترنت بسـته شـده 

و فیلترشـده مـردم را ورشکسـته کنند؟
هـای •• شـبکه  همـه  ایـن  بـا  انگلیـس   

فارسـی زبـان و زبـان هـای دیگـر جـز 
تفرقـه در بیـن کشـورها و ملـت هـا کاری 
نمی‌کنـد و فقـط نـان از تفرقـه خـورده 

اسـت و مـی خـورد.
 شـما اگـر بـه مـردم راسـت مـی گفتیـد ••

اصـل   3 و  بودیـد  مـردم  خدمتگـزار  و 
مسـکن، معیشـت  و آزادی را  طبق قانون 
اساسـی رعایـت مـی کردیـد در دل مردم 
جا داشـتید. متاسـفانه چـه فرصـت های 

خدایـی و طلایـی را از دسـت دادیـد!
 کشـاورزی درباره فرزنـدش می‌گفت: ••

این پسـر مـا راضـی اسـت کـه گاو زراعتی 
مـا بمیـرد تـا او قلـوه‌اش را بخـورد. نقـل 
ایـن براندازهاسـت کـه بـا تجزیه‌طلبـان 
هم‌پیاله شـدند‌ یا بـا طلب تحریـم و جنگ 

می‌خواهنـد بـه خواسته‌شـان برسـند.
 آقای حسـین بردبار در صفحـه اقتصاد ••

در خصوص قیمت بنزین فرمودند قیمت 
آب معدنـی از بنزیـن بیشـتره. باسـواد! 
اون قیمت تمام شـده بیشـتر برای هزینه 
بطـری هسـت وگرنـه آب تصفیـه هـر لیتر 

قیمتـش ۱۰۰ تومانـه. ...
 مدیـر عامـل راه آهـن کشـور در برنامـه ••

صف اول چقدر باسـواد و مطلـع از کارش 
بـود. مـا چنیـن مدیرعامالن جـوان و 

تیزهوشـی مـی خواهیـم.
 دوستداران و دسـت اندرکاران و نخبه ••

ها مانند کشورهای پیشـرفته به فکر پیام 
رسـان داخلی باشـند کـه این پیام رسـان 

های خارجـی ما را بدبخـت کرد. 
 اگـر شـورای عالـی فرهنـگ عمومـی ••

کشـور بـه قـدری کـه بودجـه گرفتـه بـود 
کار می کرد سـمینارهای اسمی تشکیل 

نمـی داد و وضـع حجـاب ایـن نبـود!
 وقتـی در شـهر این همـه خـودروی تک ••

انتظـار کاهـش  سرنشـین وجـود دارد 
آلودگـی هـوا مثـل  و کاهـش  ترافیـک 

اسـت. انتظارمعجـزه 
کارت •• درخواسـت   ۱۴۰۰ سـال   

سـوخت المثنـی کـردم. بعـد از چهـار ماه 
صـادر شـد ولـی بـه رغـم قولـی کـه داده 
بودند سـهمیه این مـدت را حـذف کردند 
و بعـد از ۷ مـاه نتیجه نگرفتیم! این اسـت 

قـول و عمـل؟
 از مـرداد۱۴۰۰ از اداره منابع طبیعی ••

بازنشسـته شـدم اما پاداش پایان خدمت 
هنوز پرداخت نشـده!

 تو را به خدا نمایندگان مجلس شورای ••
اسالمی ایـران! چـه کار بـه یارانـه نقـدی 
داریـد کـه دولـت مـی دهـد! اگـر راسـت 
می گویند یک ماه مثل کارگـران زندگی 
کننـد، ببیننـد شـرمنده زن و بچـه شـدن 

یعنـی چه!
حقـوق •• حفـظ  بـرای  خواهشـمندم   

کارگـران و حمایـت از ایـن قشـر ضعیـف 
یـا  بـا20  بازنشسـتگی  سـن  جامعـه 
نهایت25سـال سـابقه بیمـه اجـرا شـود 
کـه هـم بازنشسـته آخـر عمـری مفهـوم 
بیـکاری  بازنشسـتگی رو بدونـه و هـم 
شـود.  حـل  مـا  جوانـان  از  بسـیاری 
ان‌شـاءا... با پیگیری نمایندگان مجلس 

و مسـئولان حـل شـود.
 لازم مـی دونـم از جنـاب سـجادی وزیر ••

ورزش به خاطـر دیدار با بانوان ورزشـکار 
مدال آور تشکر کنم. دخترخانم شطرنج 
باز که بـا چادر بر سـکو ایسـتادند هم مایه 

افتخار این سـرزمین هستند.
کـه •• زمانـی  آن  کـه  بگویـم  خواسـتم   

اختالس هـای میلیـاردی رخ مـی داد 
و دلار ۴۵۰۰ تومانـی را تـو بـازار آزاد 
و  زدنـد  مـی  جیـب  بـه  و  می‌فروختنـد 
سـکوی نفتـی گـم مـی شـد و بـا بـورس 
جیب مـردم را خالی می کردنـد و با بانک 
هـا و صنـدوق هـای قلابـی مثـل میـزان 
و کاسـپین و فرشـتگان و ایرانیـان و ... و 
شـرکت هایـی مثـل پدیـده و پردیسـبان 
و ... مـردم را بدبخـت کردنـد و حقـوق 
نجومـی مـی گرفتنـد و تـورم و گرانـی بی 
حسـاب و بـی ارزشـی روز افـزون پـول 
ملی را روی سـر مـردم هـوار کردنـد، باید 
فکـر ایجـاد اغتشـاش هـای امـروز را هـم 

مـی کردنـد.

   
 سناریوی محترمانه ماکرون 

برای پایان جنگ!

تنش‌ میان روسیه و غرب در بالاترین حد خود پس از 
فروپاشی شــوروی سابق رسیده است و تقریباً درهای 
دیپلماسی برای حل اختلافات فزاینده دو طرف مسدود 
شده اند. درحالی که غربی ها تلاش می‌کنند تا روسیه را 
در جهان منزوی کنند اما مقامات کرملین هم برنامه‌های 
جدیدی را در جهان متشنج کنونی در دستور کار قرار 
داده‌انــد تا بتوانند نقشه‌های غرب علیه خود را خنثی 
کنند. در چنین شرایطی نشانه های ناامیدی اروپــا از 
تغییر وضعیت جنگ در اوکراین بروز یافته است. امانوئل 
ماکرون رئیس جمهور فرانسه که البته از ابتدای جنگ 
در اوکراین به دنبال پیدا کردن راهی بــرای  توقف آن 
بــود، این بار با صراحت بیشتری در کنفرانسی در رم 
گفت: »احتمال صلح در اوکراین وجود دارد و در آینده 
یک قرارداد صلح می‌تواند با طرف دیگر )روسیه( منعقد 
شود.« او در ادامه به نوعی پاسخ منتقدان خود را داد و 
گفت که پایان جنگ به معنای آن نیست که هرکس پیروز 
شود، قدرتمند است! اما چه شده که ماکرون هشت ماه 
پس از جنگ اوکراین این گونه سخن می گوید؟ واقعیت 
این است آن چیزی که برای اروپایی ها قابل پیش بینی 
نبود، واکنش سخت و غیرمنتظره مسکو به تحریم ها و 
اقدامات  تقابلی اروپا بود. البته که در بلند مدت تحریم 
اقتصادی و انرژی در دنیای امروز راه حل نیست. اروپا 
منابع گاز و انرژی مورد نیازش را پیدا می کند و سرش 
بی کلاه نمی ماند. روسیه هم در دنیای تشنه انرژی به 
خصوص انــرژی پاک‌تر گاز بازارهای صادراتی اش را 
جایگزین می کند، اما ذخیره کردن انرژی به خصوص در 
اروپای فاقد انرژی صرفا با هدف پاسخگویی به تغییرات 
فصلی مصرف است و نه یک ذخیره استراتژیک، آن هم با 
اعمال تحریم و انسداد ناگهانی از سوی یک منبع بزرگ 
که دهه ها بیش از 40 درصد انرژی قاره را به قیمت پایین 
تامین می کرد و به برخی ها به فراخور، حتی مجانی یا 
با تخفیف های بزرگ ارائه می داد. حالا این تخفیف و 
انرژی مفت نصیب رقبایشان چین و هند و دیگران شده 
است. اکنون جایگزین گاز روسیه برای اروپا به خصوص 
آلمان و فرانسه به قیمت بسیار گرانی تمام می شود. 
آلمان به عنوان موتور اقتصادی اروپا، دهه ها حتی در اوج 
جنگ سرد انرژی ارزان نزدیک به مفت از روسیه وارد می 
کرد و اقتصادش را رونق می داد، اما حالا باید گاز مایع 
گران را به چهار برابر قیمت از آن سوی آمریکا با کشتی 
های بزرگ و مجهز با هزینه بالا وارد کند افزون بر این 
که تاسیسات سنگین برای ذخیره سازی و جایگزینی 
های فنی و... بسازد. صرفه جویی مصرف و تعطیل شدن 
بسیاری از کارخانجات مصرف کننده به خصوص فولاد 
برای اروپــا و آلمان نیز بسیار سنگین تمام شده است. 
در واقع این وضعیت ناگهانی و عجله ای به اقتصادشان 
صدمه سنگینی زده، طبقات متوسط دچار فشار شده و 
عوارض سیاسی و اجتماعی به جا گذاشته و می گذارد. 
وقتی صدراعظم مغرور آلمان بلند می شود و می‌رود 
ریاض خدمت بن سلمان و بن زاید و از این دیکتاتورها گاز 
درخواست می کند و تازه همین افراد نیز ناز و کرشمه می 
کنند و در اوپک پلاس قیمت نفت و بنزین را بالا می برند 
و... نشان می دهد سعودی و امارات نیز از جابه جایی در 
سطح قدرت‌ها در جهان آگاه شده و درک کرده اند که 
غرب به هیچ عنوان با 10 سال پیش خود قابل قیاس 
نیست یا حداقل در شرایط فعلی قــدرت مانور بالایی 
ندارد و به همین دلیل در تلاش است تا خود را از زیر یوغ 
این کشورها رهایی بخشد. در مجموع، تعطیلی خط 
لوله انتقال گاز روسیه به اروپــا )نــورد استریم۱( برای 
مدتی نامعلوم، فرا رسیدن فصول سرد و خشم عمومی از 
سیاست های اروپا و آمریکا و نزدیک بودن انتخابات میان 
دوره ای کنگره از جمله دلایلی بوده اند که زمزمه های 
پایین کشیدن فتیله جنگ را در غرب بلندتر کرده اند. 
هر چند اتحادیه اروپا اکنون هشتمین بسته تحریمی را 
نیز علیه روسیه تصویب کرده و به اجرا گذاشته اما مسکو 
نیز بیکار ننشسته و همان طور که اشاره شد واکنش های 
موثر و البته سختی به اقدامات اروپا از خود نشان داده 
است. با توجه به خرابکاری اخیر در خطوط لوله گازی 
نورد استریم که به گفته مقامات کرملین کار آمریکا بوده، 
اکنون چشم انــدازی برای از سرگیری صــادرات گاز به 
اروپا نیز وجود ندارد. ضمن این که چشم انداز اقتصادی 
اروپا ناامید کننده شده است. صندوق بین المللی پول 
با توجه به رشد اقتصادی ضعیف و تــورم بسیار بالا در 
کشورهای اروپایی و همچنین خطر کمبود انــرژی که 
می‌تواند وضعیت را بدتر کند، درباره سلامت اقتصادهای 
اروپایی در سال کنونی و سال آینده میلادی ابراز بدبینی 
کــرد. همزمان در یک اتفاق نسبتا بی سابقه، بیش از 
18 کشور اروپایی تورم دو رقمی را تجربه می کنند. در 
چنین وضعیتی بسیاری معتقدند که بخش عمده ای از 
کشورهای اروپایی با توجه به مشکلات عدیده و غیرقابل 
پیش بینی که در آن گرفتار شده و هر روز تشدید می شود، 
اکنون به دنبال اجرای سناریوی محترمانه برای پایان 
جنگ در اوکراین هستند تا هر دو طرف درگیری از آن 
راضی خارج شوند. چیزی که البته با توجه به شرایط  نه 
چندان مناسب روس ها در میدان نبرد از سوی مسکو نیز 
با استقبال مواجه خواهد شد. بر اساس این معادله جدید 
می توان گفت به زودی احتمال این که روش های دیگر 
از جمله مذاکره جدی برای پایان  درگیری در اوکراین 
همچنان که ماکرون نیز آن را مطرح کرده است بر روش 
های میدانی ونظامی غلبه می  کند، محتمل تر می شود.

رئیسی: جنگ امروز جنگ روایت هاست 
نقش رسانه ها در مقابله با هجوم بی رحمانه به هویت و استقلال ملت های مستقل بسیار مهم است 

رئیس جمهور با بیان این که 
امــروز در دنیای ارتباطات 
شــاهــد هــجــوم گــســتــرده به 
مستقل  ملت‌های  فرهنگ 
هستیم، اظهار کــرد: نقش 
ــاع مقابل  رســانــه‌هــا در دفـ
ایـــن هــجــوم بــی‌رحــمــانــه به 
فرهنگ  آزادی،  استقلال، 
مستقل  ملت‌های  هویت  و 
ــت. آیـــت‌ا...  بسیار مهم اس
صبح  رئیسی  سیدابراهیم 
عمومی  مجمع  در  ــروز  ــ دی
سازمان خبرگزاری‌های آسیا 
و اقیانوسیه )اوانا( با بیان این 
که نیمی از جمعیت جهان در 
حوزه ماموریتی این اتحادیه 

قرار دارد، گفت: این منطقه دارای تمدن و 
مدنیتی به بلندای تاریخ است و جلوه‌های 
منطقه  ویژگی‌های  از  فرهنگی  و  تمدنی 
ماست. رئیس جمهور در ادامه حفظ هویت 
و استقلال ملت ها و کشورهای منطقه را 
بــزرگ اصحاب رسانه برشمرد  ماموریت 
ــروز، دنیای اطلاعات و  ــزود: دنیای ام و اف
ارتباطات است که در همین بستر فرهنگ 
ملت‌ها به ویژه ملت‌ها و کشورهای مستقل 
هدف هجوم واقع شده است. نظام سلطه 
می‌خواهد ملت ها را از هویت تهی کند تا 
کشور مستقل در دنیا و منطقه نباشد. دکتر 
رئیسی اظهار کرد: در مقابل این هجوم بی 
رحمانه‌ای که به فرهنگ، استقلال و آزادی 
ملت ها وجود دارد، نقش رسانه‌ها بسیار 
مهم و تعیین کننده اســت. رئیس جمهور 
امیدبخشی بــه مـــردم، صــداقــت و اطــاع 
رسانی بهنگام را از شاخصه هــای اصلی 
فقط  نه  ها  رسانه  گفت:  و  دانست  رسانه 
استقلال  از  صیانت  هویت،  حفظ  وظیفه 
و تضمین آزادی ملت ها را بر عهده دارند 
بلکه موظف اند از ملت ها در برابر این هجوم 
رئیسی  دکــتــر  کنند.  حــراســت  فرهنگی 
همچنین ترور فرهنگی را از اقسام تروریسم 
برشمرد و تصریح کرد: گاهی ترور فیزیکی 
ــرور شخصیتی اســت که با  ــت، گاهی ت اس
تهمت و افترا صورت می‌گیرد، گاهی ترور 
اقتصادی است که با ابزار تحریم علیه یک 
ملت اعمال می‌شود اما گاهی ترور فرهنگی 
است که در این نوع ترور حقیقت با نیرنگ و 
دروغ هدف قرار می‌گیرد و تلاش می‌شود 
حقایق از چرخه اطلاعات و ارتباطات خارج 

شود.

رسانه‌های مستقل با ارائه اطلاعات    ▪
صحیح، به شکل‌گیری ادراک صحیح در 

مخاطب کمک کنند
رئیس جمهور با بیان این که ممکن است 
رسانه موضوعی را دنبال کند اما مخاطب 
ادراک متفاوتی از آن موضوع داشته باشد، 
اظهار کرد: امروز استکبار به دنبال این است 

که ادراکــات جامعه را در راستای خواسته خود 
تغییر دهد و از یک بازی کودکانه گرفته تا مطالبی 
که می‌خواهد به نوجوانان، جوانان و به لایه‌های 
مختلف اجتماعی القا کند، بر اســاس ادراک 
مدنظر خودش باشد. آیت‌ا... رئیسی با تاکید بر 
این که تلاش برای برداشت صحیح از واقعیت‌ها 
و نه مطالب ساختگی مدنظر رسانه‌های غربی 
مهم  ماموریت‌های  و  کارها  از  دیگر  یکی  نیز 
رسانه‌های مستقل اســت، تصریح کــرد: امروز 
سیطره  تحت  رسانه‌های  و  خبری  امپراتوری 
کشورهای غربی، آمریکا و رژیم صهیونیستی 
و ظالمان در دنیا تلاش دارنــد ادراک مطلوب 
خود را به جوامع و به ویژه جوان‌ها القا کنند و 
این جا ماموریت اصحاب رسانه بسیار سخت 
و مهم اســت. رئیس جمهور اضافه کــرد: امروز 
ادامه حیات برخی رسانه‌ها و جریانات در ترویج 
خشونت، افراط‌گرایی، جرایم سازمان یافته، 
ــواع اختلافات  موادمخدر و به راه انداختن ان
قومی، مذهبی و ملی در دیگر جوامع و به ویژه 
کشورهای مستقل است و نقش شما در مقابله 
با این اقدامات بسیار مهم است. دکتر رئیسی با 
بیان این که شما به عنوان اصحاب رسانه به نیکی 
می‌دانید که جنگ امــروز جنگ روایت‌هاست، 
خاطرنشان کرد: گاهی از یک واقعه ده‌ها روایت 
مختلف ارائه می‌شود و در این مواقع اگر روایت 
صحیحی از واقعیت ارائه نشود، ادراک دقیق و 

صحیح برای مخاطب ایجاد نمی‌شود.

با ظهور قدرت‌های جدید، قدرت‌های غربی    ▪
و آمریکا بخواهند یا نه رو به افول هستند

رئیـس جمهـور بـا اشـاره بـه ایـن کـه بعـد از دوره 
امـروز فصـل جدیـدی در  یـک جانبه‌گرایـی، 
جهـان آغـاز شـده اسـت، گفـت: قدرت‌هـای 
جدیـدی در دنیـا در حـال ظهـور هسـتند و بایـد 
قبـول کـرد کـه دیگـر روزگار یـک جانبه‌گرایـی 
گذشـته اسـت. یکـی از قدرت‌های جدید ناشـی 
از همـکاری ملت‌ها در منطقه آسـیا و اقیانوسـیه 
در حـال ظهـور اسـت. آیـت‌ا... رئیسـی افـزود: 
ملت‌هـای ایـن منطقـه بـا برخـورداری از حـدود 
نیمـی از جمعیت جهان، داشـتن ذخایـر و منابع 
در  اتحادیه‌هایـی  تشـکیل  فـراوان،  و  متنـوع 

اتحادیـه شـانگهای،  سـطح منطقـه مثـل 
اوراسـیا و نظایر آن، قدرتی نوظهور و بزرگ 
اظهـار  جمهـور  رئیـس  کرده‌انـد.  خلـق 
کـرد: بـا ظهـور و نقش‌آفرینـی قدرت‌هـا و 
اتحادیه‌هـای جدیـد از جملـه در منطقـه 
مـا قدرت‌هـای غربـی و بـه ویـژه آمریـکا کـه 
تـا دیـروز در جهـان یکه‌تـازی می‌کردنـد، 
رو بـه افـول نهاده‌انـد و بایـد بداننـد کـه 
آن  قـدرت  امـروز  نخواهنـد  یـا  بخواهنـد 
هـا در عالـم رو بـه افـول اسـت و ایـن نکتـه 
مهمـی اسـت. آیـت ا... رئیسـی در ادامـه، 
تشـکیل اتحادیـه خبرگزاری‌هـای آسـیا و 
اقیانوسـیه )اوانـا( را اقدامی موثـر در جهت 
گرایـش بـه واقعیت‌هـا و ظرفیتـی بسـیار 
خـوب بـرای مقابلـه بـا هجـوم رسـانه‌های 
توصیـف  ملت‌هـا  اسـتقلال  علیـه  غربـی 
کـرد و گفـت: امیـدوارم در دوره مدیریـت 
جمهـوری اسالمی ایـران بـر ایـن اتحادیه، 
شـاهد فعال تر شـدن و نقش آفرینی بیشـتر 
آن در راسـتای حفـظ هویـت و اسـتقلال 
بـه  اشـاره  بـا  رئیسـی  باشـیم.  هـا  ملـت 
اسـتانداردهای دوگانه غربی‌ها در مسـائل 
اعمـال  بـا  غربی‌هـا  داد:  ادامـه  مختلـف 
اسـتانداردهای دوگانه از افرادی به عنوان 
آزادی‌خـواه حمایـت می‌کننـد کـه در واقـع 
نفـوذی خـود آن هـا هسـتند امـا از افـراد 
آزادی‌خـواه واقعـی در جاهـای دیگـر کـه به 
آزادی‌خواهـی  و  دنبـال اسـتقلال‌طلبی 
واقعـی باشـند، حمایـت نمی‌کننـد. رئیـس 
دوگانـه  اسـتانداردهای  اعمـال  جمهـور 
در موضوعاتـی مثـل حقـوق بشـر، آزادی و 
اسـتقلال را کار روزمـره غربی‌هـا دانسـت 
کـه امـروز مـردم دنیـا از آن آگاه شـده‌اند 
و افـزود: وظیفـه شـما اصحـاب رسـانه در 
ایـن زمینـه سـنگین اسـت کـه مـردم را آگاه 
و بـا ارائـه اطلاعـات صحیـح بـه آن هـا در 
دریافت ادراک صحیـح و دقیق کمک کنید 
تـا بداننـد کـه امـروز غربی‌هـا تالش دارنـد 
بـا نیرنـگ و فریـب، کشـورهای مسـتقل را 
وابسـته و کشـورهای وابسـته را مسـتقل 

جلـوه دهنـد.

با اشاره به کاهش تورم شهریور امسال نسبت به سال گذشته 

خاندوزی: وضعیت تورم از نظر دولت هنوز مطلوب نیست 
ــاره به  سخنگوی اقــتــصــادی دولـــت بــا اشـ
ایــن که وضعیت فعلی تــورم از نظر دولت 
مطلوب نیست، اعلام کرد: هر دستگاهی 
که از برنامه رشد غیرتورمی انحراف داشته 
و  اول  معاون  که  جلساتی  در  باید  باشد، 
معاون اقتصادی برگزار می‌کنند، پاسخگو 
باشد.به گزارش ایسنا، احسان خاندوزی 
در نشست خبری هفتگی خود با اشاره به 
وضعیت بازار کار اظهار کرد: نرخ بیکاری 
در تابستان امسال به 8.9 درصد رسیده 
است. برخی قائل به این هستند که وقتی 
بیکاری کاهش پیدا کرده این صرفاً ناشی 
از مسئله نرخ مشارکت است که از 41.1 
درصد به ۴۱ درصد کاهش پیدا کرده اما 
افراد  بررسی‌ها نشان می‌دهد که تعداد 
فعال اقتصادی در تابستان امسال ۲۱۱ 
هــزار نفر افزایش یافته و به ۲۶ میلیون و 
۱۱۲ هزار نفر رسیده است.خاندوزی یادآور 
شد: از طرف دیگر تعداد افراد دارای شغل 
در کشور هم ۳۷۳ هزار نفر افزایش یافته و 
به ۲۳ میلیون و ۷۷۸ هزار نفر رسیده است. 
جمعیت بیکار ۱۵ ساله و بالاتر که دانش 
ــوزش عالی کشور هم بودند از  آموخته آم
یک میلیون و ۱۲ هزار نفر به ۹۵۵ هزار نفر 
کاهش یافته است.وزیر اقتصاد ادامه داد: 
این در حالی است که ما به دلیل خشکسالی 
در بخش کشاورزی حدود ۳۰۰ هزار نفر در 
تابستان امسال کاهش شاغلان را داشتیم 
و در مقابل در بخش صنعت ۱۱۲ هزار نفر 
و در بخش خدمات ۵۴۶ هزار نفر افزایش 

ــه  ــرب ــج ت را  شـــاغـــل 
کــردیــم.وی در پاسخ 
ــه پــرســشــی دربـــاره  ب
ناآرامی‌های  ارتباط 
تحریم‌های  و  اخــیــر 
ــرد:  ــار ک ــه جــدیــد اظ
حتماً  که  موافقم  من 
بخشی از انگیزه‌هایی 
ــت ســـر اتـــاق  ــش کـــه پ
ناآرامی‌های  فرمان 
یک ماه گذشته کشور 

بوده، از جهت‌گیری‌های تحولی یک سال گذشته 
ــت. امــیــدواریــم در همین دوره بسیاری از  اس
اقدامات که سال‌ها گفته می‌شد اما پیگیری 
وجود  برایش  کافی  سیاسی  اراده  یا  نمی‌شد 
نداشت، به نتیجه برسد.خاندوزی تأکید کرد: 
اتفاقاً حوادث اخیر و اغتشاشاتی که شکل گرفته 
نه‌تنها مانعی نیست بلکه دولت را در ادامه مسیر 
اقتصادی و سیاست خارجی خودش مصمم‌تر 
کرده است. وزیر اقتصاد با تاکید بر این که تلاش 
دولت این بوده که موتورهای خلق‌ تورم را مهار 
کند، اظهار کرد:رشد نقدینگی پایان شهریور 
۱۴۰۱ به 35.3 درصد کاهش یافته است که 
البته بعد از حذف بانک مهر اقتصاد است. رشد 
نقدینگی شهریور سال گذشته 40.5 درصد بوده 
و همین نقدینگی شهریور در مقایسه با مرداد 0.3 
واحد درصد کاهش داشته است.وی یادآور شد: 
این‌ها شواهدی است مبنی بر این که حرکت 
ــورم، حرف  جدی و اراده دولــت بــرای کنترل ت
نیست و با جدیت از طریق همه دستگاه‌هایی 

که بر کنترل تــورم موثر هستند، پیگیری 
می‌شود. در شهریور ۱۴۰۰ تورم ماهانه 
3.9 درصــد بود که در شهریور ۱۴۰۱ به 
ــه داد:  2.2 درصــد رسید.خاندوزی ادام
تورم بخش خوراکی و آشامیدنی در شهریور 
ســال گذشته 5.1 درصــد بــود که به 2.2 
ــد در شهریور امــســال کاهش یافته  درص
اســت. در مهرماه هم تــورم 2.2 درصــدی 
این بخش ادامــه داشته است و در مجموع 
طی مهرماه 3 درصد افزایش تورم داشتیم 
که بخشی از آن ناشی از افزایش اجاره‌بها و 
برخی اقلام بود.سخنگوی اقتصادی دولت 
تصریح کــرد: وضعیت تورمی البته از نظر 
دولت همچنان مطلوب نیست و تا پایان سال 
اولویت اقتصاد کلان باید ثبات اقتصادی و 
مهار تورم باشد و هر دستگاهی که از برنامه 
رشد غیرتورمی انحراف داشته باشد، باید 
در جلساتی که معاون اول و معاون اقتصادی 

برگزار می‌کنند، پاسخگو باشد.
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